
§ プ ロ グ ラ ム § 
 

第１日目 令和４年１２月２８日(水) 午前９時 開場予定 

第２日目 令和４年１２月２９日(木) 午前９時 開場予定 

第３日目 令和５年 １月 ６日(金) 午前９時 開場予定 

第４日目 令和５年 １月 ７日(土) 午前９時 開場予定 

      於：ギャラクシティ・西新井文化ホール  

入場無料・ただし関係者以外入場できません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～令和３年度 東京都中学校連合演劇発表会の舞台より～ 

『銀河鉄道の夜』 作：宮沢 賢治 / 脚色：森 澄枝 

 

東久留米市南中学校 演劇部 

指導：伊藤 夏絵・平戸 雄登・森 澄枝 

           撮影 中劇研顧問 小山内徳夫 

 

主催 東京都中学校演劇教育研究会 

東京都中学校教育研究会  

東京都中学校文化連盟  

共催  ギャラクシティ みらい創造堂  

後援  東京都教育委員会  

東京都中学校長会  

足立区教育委員会  

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

令和４年度 

第 73回 

東
京
都
中
学
校
連
合
演
劇
発
表
会 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会場】 

ギャラクシティ・ 

西新井文化ホール                 

東京都足立区栗原 1－3－1 

 

東武スカイツリーライン 

西新井駅下車 

（東口から 徒歩３分） 
 

 

◆ 新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、関係者以外の入場はできません。 

ご了承ください。 

 

 

＜入場できる方への注意＞ 

◎ 事前にお配りした「新型コロナウイルス感染症拡大防止対策」を遵守して発表会 

に参加してください。特に、入場時の検温、手指消毒、他校との接触禁止にご協 

力ください。 

◎ 場内でのビデオ撮影は、生徒のプライバシー保護の為、上演校関係者（事前申請 

をされた方のみ）と本研究会役員に限らせていただきます。 

  許可をされた方は、客席後方の撮影席でお撮りください。 

◎ 場内での写真撮影は、本研究会役員以外はできません。 

◎ 会場敷地内はすべて禁煙です。 

◎ 携帯電話等は、あらかじめ電源をお切りになってご入場ください。 

◎ 場内での飲食はペットボトル、飴・ガム等も含めて禁止されております。 

◎ 開幕時の拍手はご遠慮ください。 

日頃より、東京都中学校演劇教育研究会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く 

 御礼申し上げます。 

「第７３回東京都中学校連合演劇発表会」をギャラクシティ・西新井文化ホー

ルにおいて４日間にわたり開催いたします。都内各地区より推薦された２４校が

出場します。会場をご提供頂いた足立区の皆様を始め、各関係者の皆様に心より

感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染症対策として出演校関係者のみの観

覧とさせていただきますが、各校の熱演にどうぞ大きな拍手をお送りください。 

                 東京都中学校演劇教育研究会長  藤塚 康子  



 


